ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Администрации муниципального образования «Духовщинский район» на рассмотрения заявок на оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области путем передачи во владение и (или) пользование муниципального имущества

 28 августа  2015г.

г. Духовщина

Комиссия Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, утвержденная распоряжением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 17.08.2015 № 142-р «Об утверждении состава комиссии по предоставлению муниципальных преференций путём передачи имущества», в составе:
Председатель комиссии:

Шепырев Николай Владимирович – заместитель Главы Муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области.

Заместитель председателя комиссии:
Федоров Алексей Владимирович – И.о. начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области.

Секретарь комиссии:
Гвоздарева Юлия Геннадьевна – специалист 1 категории отдела экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области.

Члены комиссии:
1.Егоренкова Нина Васильевна – начальник отдела экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области;
2.Федорова Надежда Ивановна – начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области;

3.Михалкина Анастасия Юрьевна – ведущий специалист Администрации муниципального образования «Духовщинской район» Смоленской области;

4.Ильяная Ирина Александровна – специалист 1 категории отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области путем передачи во владение и (или) пользование муниципального имущества (полигон твердых бытовых отходов в деревне Кислово Духовщинского района Смоленской области) на соответствие требованиям, установленным в приложении 1, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области района от 17.08.2015 № 290 «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» - «Условия и порядок оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», и соответствие Участников программы требованиям, установленным законодательством.
Слушали:
Информацию заместителя Главы Шепырева Н.В. о рассмотрении заявок на оказание имущественной поддержки субъектами малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области путем передачи во владение и (или) пользование муниципального имущества (полигон твердых бытовых отходов в деревне Кислово Духовщинского района Смоленской области) на соответствие требованиям, установленным в приложении №1, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 17.08.2015 №
290 «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» - «Условия и порядок оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», и соответствие Участников программы требованиям, установленным законодательством.
На участие в конкурсе поступило 2 (две) заявки  от следующих участников:
	Рег.

№
	Наименование
организации
	Реквизиты
организации
	Адрес
организации
	Соответствует/не
соответствует

требованиям

установленным в

приложении №1,

утвержденным

постановлением

Администрации Духовщинского района от 17.08.2015№ 290
«Об имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства».
	Примечание

	01-14/2578
	ООО«Энергетическая компания №1»
	ИНН:6732053869
КПП:673201001

р/с40702810900140002511 в Смоленском филиале АБ «Россия» г. Смоленск

БИК:046614744,

к/с30101810600000000744 в Смоленском филиале АБ «Россия» г. Смоленск

ОРГН:1136733000843

ОКПО:12355961
	214000,г. Смоленск, ул. Соболева д.3
	соответствует

	01-14/2582
	ООО «Промбетон плюс»
	ИНН:6725030243
КПП:672501001

ОКПО:12365882
	216500,Смоленская область, г. Рославль, ул. 3 Северная д.2
	Не соответствует
	Не соответствует перечень документов

2.По результатам рассмотрения заявок было установлено, что 1заявка на участие соответствует требованиям установленным в приложении №1, утвержденным постановлением Администрации Духовщинского района от 17.08.2015 № 290 «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» - «Условия и порядок оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», а также было установлено, что 1 заявка на участие не соответствует требованиям, установленным в приложении №1, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 17.08.2015
№ 290 «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» - «Условия и порядок оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства».
Решили:

1.Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в соответствии с критериями и порядком, указанным в «Условии и порядок оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденным постановлением Администрации Духовщинского района от 17.08.2015 № 290 «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», и приняла решение признать победителем ООО «Энергетическая компания№1», и заключить договор возмездного владения и пользования - полигон твердых бытовых отходов в деревне Кислово Духовщинского района Смоленской области, сроком на 10 лет.
Решение принято «за» единогласно.

Подписи:

	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:
	____________ Н.В. Шепырев

____________ А.В. Федоров

____________ Ю.Г. Гвоздарева

____________ Н.И. Федорова

____________ А.Ю. Михалкина

____________ И.А. Ильяная